Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка

Духовницкого района Саратовской области»

ул. Советская, с. Дмитриевка,  Духовницкий район, Саратовская область, Россия, 413910

ОГРН 1026401405315                                              ИНН 6411007860

Тел.8(84573)2-69-16             e-mail:dminform66@mail.ru

Приказ

от 23.09.2021

№ 110

Об организации подготовки и проведении

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования

МОУ «СОШ с.Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области»

в 2021/2022 учебном году
В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утверждённым совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 190/1512, приказом министерства образования Саратовской области от

14.09.2020 №1480 «Об организации подготовки и проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на

территории Саратовской области в 2021/2022 учебном году», приказом УО Духовницкого МР №

156 от 14.09.2021 г. в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в

2021/2022 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план — график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования МОУ «СОШ

с.Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области» в 2021/2022 учебном году (приложение

1).

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МОУ «СОШ

с.Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области» заместителя директора по УВР

Михневу И.В..

3. Разместить данный приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы_______________________ О.А.Горюнова

С приказом ознакомлена__________________ И.В.Михнева

Приложение 1

 к приказу МОУ «СОШ с.Дмитриевка

Духовницкого района Саратовской области»

от 23.09.2021  № __110__

План-график

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

в МОУ «СОШ с.Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области»

в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

исполнители

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году

1.1. Подведение итогов  ГИА на совещании  с педагогическим

коллективом, с родителями

до 30 сентября

2021 года

Михнева И.В.

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1. Организация работы по подготовке к участию в ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в 2022 году

сентябрь

2021 года –

май 2022 года

Михнева И.В.

2.2. Посещение методических семинаров «Результаты ГИА 2021:

анализ и перспективы»
сентябрь,

октябрь 2021 г

Михнева И.В.

2.3. Посещение методических семинаров «Подготовка

обучающихся к государственной итоговой аттестации»
октябрь 2021

апрель 2022 г

Михнева И.В.

2.4. Анализ отчета о результатах самообследования, программ

развития образовательной организации, вошедших в перечень

школ с низкими образовательными результатами

до 15 ноября

2021 года

Михнева И.В.

2.5. Посещение установочных совещаний  ноябрь 2021

года

Михнева И.В.

2.6. Корректировка графика переподготовки/повышения

квалификации педагогических работников образовательной

организации, имеющих низкие результаты по итогам ЕГЭ

декабрь 2021

года

 Михнева И.В.

2.7. Консультации ведущих экспертов предметных комиссий

Саратовской области для обучающихся 9, 11 классов по

вопросам подготовки к экзаменам в 2022 году

2021/2022

учебный год

Михнева И.В.

2.8. Региональные проверочные работы по математике для

обучающихся 9 классов

22-27 ноября

2021 14-19

марта 2022

 Михнева И.В.

2.9. Проведение диагностики первичного выбора предметов для

участия в ГИА

до 18 октября

2021 года

Михнева И.В.

2.10. Формирование состава обучающихся, требующих особого

внимания по подготовке к ГИА

до 11 октября

2021 года

Михнева И.В.

2.11. Организация подготовки обучающихся к ГИА постоянно в

течение уч.года

2020/2021

учебного года

Михнева И.В.

2.12. Организация подготовки обучающихся к итоговому сочинению

(изложению)

сентябрь –

ноябрь

2021 года

Михнева И.В.

2.13. Организация подготовки обучающихся 9 классов к итоговому

собеседованию по русскому языку

сентябрь 2021 –

февраль 2022 г

Михнева И.В.

2.14. Муниципальный мониторинг  качества знаний обучающихся

9,11 классов общеобразовательных учреждений Духовницкого

района

Декабрь 2021,

март-апрель

2022

Михнева И.В.

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ГИА по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

3.1. Изучение нормативных документов министерства образования по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2021/2022 учебном году на территории

Саратовской области:

3.2. Разработка и утверждение приказов  по организации и проведению ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

2021/2022 уч году:

3.2.1. О перечне видов работ по подготовке и проведению ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

сентябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.2. Об организации информирования участников ГИА по

образовательным программам среднего общего

образования и их родителей (законных представителей) по

вопросам организации и проведения ГИА и итогового

сочинения

сентябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.3. Об организации информирования участников ГИА по

образовательным программам основного общего

образования, их родителей (законных представителей) по

вопросам организации и проведения ГИА

сентябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.4. Об организации и проведении региональных проверочных

работ по математике для обучающихся 9-х классов в 2021/2022

учебном году

ноябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.5. Об организации и проведении репетиционного экзамена по

математике (базовый уровень) для обучающихся 11-х классов

октябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.6. Об участии в областном родительском собрании «Готовимся к

экзаменам вместе»

октябрь, ноябрь

2021 года январь

2022 года

Кл.рук.9,11 кл.

3.2.7. О проведении итогового сочинения (изложения) в 2021/2022

учебном году

ноябрь

2021 года

Михнева И.В.

3.2.8. О проведении муниципального мониторинга  качества

знаний обучающихся 9,11 классов общеобразовательных

учреждений Духовницкого района

декабрь 2021,

март-апрель

2022

Михнева И.В.

3.2.9. О проведении итогового собеседования по русскому языку в

2021/2022 учебном году

ноябрь 2021

года

Михнева И.В.

3.2.10. О проведении репетиционных экзаменов по

образовательным программам основного общего

образования

март 2022 года Михнева И.В.

3.2.11. Об обеспечении информационной безопасности при

проведении ГИА по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2022

году

март 2022 года Михнева И.В.

3.2.12. О подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в дополнительный период (сентябрь) в 2022 году

август 2022 года Михнева И.В.

3.2.13. О подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в дополнительный период (сентябрь) в 2022 году

август 2022 года Горюнова О.А.

3.2.14. О проведении ГИА по образовательным программам

среднего общего образования в дополнительные сроки в

2022 году

август-

сентябрь 2022

года

Горюнова О.А.

3.2.15. О проведении ГИА по образовательным программам основного

общего образования в дополнительные сроки в 2022 году

июнь, июль,

август, сентябрь

2022 года

Горюнова О.А.

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению к проведению ГИА-9, ГИА-11

4.1. Изучение справочных материалов для организации

информирования участников ГИА-11

ноябрь -

декабрь 2021

года

Кл.рук.9,11 кл.

4.2. Изучение справочных материалов для организации

подготовки участников ГИА-9

ноябрь - декабрь

2021 года

Кл.рук.9,11 кл.

4.3. Изучение справочных материалов для организации

обучения лиц, привлекаемых к проведению ГИА

ноябрь - декабрь

2021 года

Кл.рук.9,11 кл.

4.4. Обучение на муниципальном уровне работников ОО,

привлекаемых к проведению ГИА в качестве

организаторов и технических специалистов ППЭ

февраль - май

2022 года

Михнева И.В.

6. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

6.1. Изучение информационных писем министерства образования Саратовской области по

организации и проведению ГИА по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Саратовской области в

2021/2022 уч году:

6.2. Мероприятия по организационному обеспечению проведения ГИА по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

6.2.1. Рассмотрение на совещании вопроса «О ходе подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 году»

1 раз в квартал  Михнева И.В.

6.2.2. Организация постоянно действующего семинара-

совещания для школьных координаторов по организации и

проведению ГИА обучающихся в 2021/2022 учебном году

не реже 1 раза в

два месяца

Михнева И.В.

6.2.3. Приём заявлений для участия в ГИА по обязательным

предметам в сентябре 2021 года

с 8 по 22

августа 2021

 Михнева И.В.

6.2.4 Формирование заявки на КИМ для проведения ЕГЭ в

сентябрьские сроки

август 2021

года

Михнева И.В.

6.2.5. Проведение ГИА-11 по расписанию, утверждённому

приказом Минобрнауки России

Март-апрель,

май-июнь,
сентябрь 2022

Михнева И.В.

6.2.6. Проведение ГИА- 9 по расписанию, утверждённому

приказом Минобрнауки России

Март-апрель,

май-июнь,
сентябрь 2022

Михнева И.В.

6.2.7. Формирование сводной информации о лицах, назначенных

школьными координаторами по организации и проведению

ГИА в 2021/2022 уч.году

сентябрь 2021

года

Михнева И.В.

6.2.8. Формирование статистической информации о количестве:

обучающихся IX, XI классов

август-

сентябрь 2021

года

до 1 ноября

2021 года

Михнева И.В.

6.2.9. Организация работы телефона «горячей линии» сентябрь 2021 г Волгина Е.А.

6.2.10. Предложения по формированию предварительного списка

работников ОО, привлекаемых к проведению ГИА- 9, ГИА-

11 в качестве руководителей ППЭ,  организаторов ППЭ,

технических специалистов, специалистов, экспертов,

ассистентов

октябрь

декабрь 2021

года, январь

2022 года

Михнева И.В.

6.2.11. Проведение по утверждённому расписанию итогового

сочинения (изложения)

1 декабря 2021г

2 февраля, 4

мая -2022 г

Михнева И.В.

6.2.12. Формирование списка лиц, имеющих право на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в досрочный

период

март 2022 года Михнева И.В.

6.3. Мероприятия по технологическому обеспечению проведения ГИА

6.3.1. Обеспечение работы региональной информационной

системы обеспечения проведения ГИА, функционирования

и передачи региональных баз данных в федеральную

информационную систему

Октябрь 2021
года - сентябрь

2022 года

(по графику

ФЦТ)

Волгина Е.А.

7. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

7.1. Информационное наполнение сайта ОО в сети Интернет по

вопросам организации подготовки и проведения ГИА

в течение

2021/2022

учебного года

Волгина Е.А.

7.2. Обеспечение работы телефона «горячей линии» в течение

2021/2022

учебного года

Михнева И.В.

7.3. Организация консультационной поддержки участников

ГИА

в течение

2021/2022

учебного года

Михнева И.В.

7.4. Организация и проведение  родительских собраний, в том

числе в режиме видеоконференции по вопросам

организации и проведения ГИА

в течение

2021/2022

учебного года

Михнева И.В.

Кл.рук.9,11 кл.

7.5 Размещение в СМИ и сайте ОО информации о ходе подготовки и проведении ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

7.6.1. О сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения)

до 1 октября, до

2 декабря года,

до 4 марта 2022

года

Михнева И.В.

7.6.2. О сроках проведения итогового сочинения (изложения) до 17 октября,

до19 декабря

года, до 20

марта года

Михнева И.В.

7.6.3. О сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения)

до 1 ноября

2021 года, до 2

января, до 4

апреля

2022 года

Михнева И.В.

7.6.4. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах

регистрации на сдачу ЕГЭ

до 1 декабря

2021 года

Михнева И.В.

7.6.5. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 2022

года

Михнева И.В.

7.6.6. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 до 1 января 2022 Михнева И.В.

года

7.6.7. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

ГИА-11

до 21 февраля,

до 25 апреля, до

2 августа 2022

года

Михнева И.В.

7.6.8. О сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-11

до 21 февраля,

до 25 апреля, до

2 августа 2022

года

Михнева И.В.

7.6.9. О сроках проведения итогового собеседования по русскому

языку

до 26 декабря

года, до 23

января,

до 2 апреля

года

Михнева И.В.

7.6.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля

2022 года

Михнева И.В.

7.6.11 О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

ГИА-9

до 20 марта, до

21 апреля, до 2

августа 2022 г

Михнева И.В.

7.6.12 О сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-9

до 20 марта, до

21 апреля, до 2

августа 2022 г

Михнева И.В.

7.6.13 Организация работы веб-ресурса по информированию

участников ГИА-9 о результатах экзаменов

постоянно Михнева И.В.

7.8.14 Организация контроля за оформлением информационных

стендов в образовательных организациях по процедуре

проведения ГИА в 2022 году, размещение соответствующей

информации на сайте

постоянно Михнева И.В.

Волгина Е.А.

Кл.рук.9,11 кл.

		2021-10-06T13:18:01+0400
	Горюнова Ольга Александровна